[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2025

                       № 1218
г. Великий Устюг
О реализации пункта 6.7. статьи 11

Федерального закона от 24.07.2008 № 161-ФЗ

«О содействии развитию жилищного строительства,

созданию объектов туристской инфраструктуры

и иному развитию территорий»

В целях реализации пункта 6.7. статьи 11 Федерального закона от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях направления списков работников муниципальных образовательных организаций, муниципальных учреждений культуры и (или) граждан, имеющих трех и более детей, граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях (далее - участники специальной военной операции), имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, которые созданы в целях обеспечения жильем указанных категорий граждан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ  «О  содей-
2

ствии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» (далее - кооператив, кооперативы) в Министерство имущественных отношений и градостроительной деятельности Вологодской области:

1.1. С учетом оснований включения граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены кооперативов, порядка формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены кооперативов, утвержденных постановлением Правительства Вологодской области от 14.01.2013 № 36 «О некоторых вопросах реализации Федеральных законов «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» и «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» в части создания жилищно-строительных кооперативов отдельными категориями граждан» (далее - постановление № 36):

а) управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа ежегодно до 01 сентября формирует списки педагогических работников муниципальных образовательных организаций;

б) управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Великоустюгского муниципального округа ежегодно до 01 сентября формирует списки работников муниципальных учреждениях культуры;

в) управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Великоустюгского муниципального округа ежегодно до 01 сентября формирует списки граждан, имеющих трех и более детей, участников специальной военной операции.

1.2. Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Великоустюгского муниципального округа ежегодно в срок до 01 октября формирует сводный список из списков, указанных в пунктах «а» - «в» пункта 1.1. настоящего постановления, по форме, утвержденной постановлением № 36, и до 15 октября направляет в Министерство имущественных отношений и градостроительной деятельности Вологодской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                  И.И. Тарасов